令和２年８月２１日
保護者の皆様

島根県立益田高等学校
校 長   柿 本  章

令和２年度益田高等学校学園祭 来場についてのお願い

平素は本校教育活動に格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度の学園祭については 7 月 31 日付の書面にて御案内をしたところですが、保護者の皆様の来場に
つきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、下記のように制限等をさせていただきます。
なお、全日とも会場に入場される際には、受付で検温と氏名確認をさせていただき、会場内では常時マスクの
着用をお願いします。
ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．入場規制について
 裏面①参照

２．当日入場の流れ（受付場所は裏面②参照）
第１テーブル：受付にて検温チェック※１ → 確認シールを受け取り、見えるところに貼ってください。
第２テーブル：生徒・保護者名簿「父・母・その他（ ※２ ）」の該当箇所に○をしてください。
※１ 検温の結果 37.5℃以上の発熱があった場合、または咳・咽頭痛などの症状がある場合は入場をお断

りします。
※２ 「その他」の場合は記名をお願いします。

３．駐車場
裏面①の通り利用可能ですが、駐車可能台数に限りがありますので、乗り合わせや送迎、自転車や徒歩等
での来場もご検討下さい。近隣の店舗（ローソンや天心）駐車場への駐車はご遠慮ください。
なお、２８日・２９日は警備員を配置しますので、指示に従って駐車をお願いします。

４．事後対応
感染が発生した場合に備え、個人情報の取り扱いに十分注意しながら、入場者リストを保存させていただ
きますのでご了承下さい。

５．その他
・マスクの着用やソーシャル・ディスタンス確保の徹底、基本的な衛生エチケットを遵守して下さい。

  ・会場受付の行列は、最低１m（できるだけ２m を目安に）の間隔を空け、密集しないようにして下さい。
・大きな声での会話や声援等はお控え下さい。

  ・ゴミはビニール袋等に入れて密閉して縛り、お持ち帰り下さい。
  ・飲食等休憩場所は設けておりませんので、指定時間以外は校地外（グラントワ外）でお過ごし下さい。
  ・２日目、３日目の体育祭時のテント数や収容人数には限りがあります。日傘等の日を遮る物を準備される

ことを強くお勧めします。また、適宜水分補給をし、熱中症対策を十分に行って観戦して下さい。

道　　　　　路

校
舎

同窓会館

保護者

観覧エリア

１の３

１の２

１の１

２の１

救護

救護

保護者 保護者 保護者 本部 放送 器具

３の５ ３の４ ３の３ ３の２ ３の１ ２の４ ２の３ ２の２
生徒

入場ゲート
招集

１の４

体育祭保護者受付場所（B）

文化祭

保護者

受付場

所（A）

①入場規制・受付場所・駐車場について

※３ 保護者用テントは 3張を予定しており、テント１張につき１８名の収容制限を行います。テント以外の観覧場所として、保護者観覧エリア（グラウンド東側）
を設定しますのでエリア内で観覧して下さい。多くの方は日傘等で対応していただくことになりますのでご協力お願いします。

②受付場所について

日にち 内容 会場 入場規制内容 受付場所 駐車場

８月２７日
（木）

文化祭１日目 グラントワ

・３年生保護者限定
・生徒１名につき保護者２名まで
・上限２５０名（超えそうな場合は、演劇上演クラス
の保護者優先）

グラントワ２階入口
（１箇所のみ）

グラントワ駐車場

８月２８日
（金）

【午前】
文化祭２日目

本校校舎内

・全学年共通 生徒１名につき保護者１名まで
・下記の指定時間のみ入場可能
  １年  ９：００～１０：００
  ３年  ９：３０～１０：３０
  ２年 １０：００～１１：００

正面玄関前（A）
記念館

（約３０台）

【午後】
体育祭１日目 本校

グラウンド
・全学年共通 生徒１名につき保護者１名まで※３

同窓会館前（B）
（13:30 受付開始）

記念館、中庭、プール跡地
（約５０台） ８月２９日

（土）
【午後】
体育祭２日目